
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
για το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυν-
ση Νομικής Υποστήριξης, για το Β’ Εξάμηνο του 
έτους 2024.

2 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
για το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση 
Εσωτερικού Ελέγχου, για το Β’ Εξάμηνο του έτους 
2024.

3 Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή πα-
ράβαση λαθρεμπορίας σε βάρος, μεταξύ άλλων, 
των (επ.) TEROLLI (ον.) ERZEN του SHKELQIM, (επ.) 
HYSENLIKAJ (ον.) DRITAN του ISMAIL και (επ.) 
TUSHA (ον.) DEFRIM του AHMET.

4 Καθιέρωση εργασίας προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου προσωπικού Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του Ινστιτούτου Επι-
στήμης Ζωικής Παραγωγής Γιαννιτσών.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης σε υπάλ-
ληλο του Ινστιτούτου Επιστήμης Ζωικής Παραγω-
γής Γιαννιτσών του EΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ κατά το έτος 
2024.

6 Καθιέρωση Υπερωριακής Απογευματινής Απα-
σχόλησης για το Προσωπικό του Λιμενικού Ταμεί-
ου Φθιώτιδας για το Β’ Εξάμηνο του έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1075244 ΕΞ 2024 (1)
Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής ερ-

γασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-

ρίου για το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύ-

θυνση Νομικής Υποστήριξης, για το Β’ Εξάμηνο 

του έτους 2024.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τo Κεφάλαιο Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-

μοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 
«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 19 του ν. 4223/ 2013 (Α’ 287).
3. Τα άρθρα 13 και 47 του ν. 4778/2021 «Μισθολόγιο, 

ζητήματα ανθρώπινου δυναμικού της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων και άλλες επείγουσες διατάξεις» 
(Α’ 26).

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρι-
σης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 011/85/
ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

5.Τον ν. 5077/2023 «Κύρωση του κρατικού προϋπολο-
γισμού οικονομικού έτους 2024» (Α’ 209).

6. Το π. δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

7. Τις υπό στοιχεία 2/67006/ΔΠΓΚ/04-08-2023, 
2/65554/ΔΠΓΚ/28-07-2023, 2/181062/ΔΠΓΚ/17-11-2022 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4000

40761



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40762 Τεύχος B’ 4000/09.07.2024

και 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 αποφάσεις του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Οικονομικών.

8. Την υπό στοιχεία οικ. 2/112057/ΔΠΓΚ/18-12-2023 
απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών «Διάθεση των πιστώσεων του κρα-
τικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024» 
(ΑΔΑ: ΩΖΞΚΗ-ΣΤ7).

9. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 
απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσί-
ων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημο-
σίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

10. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/
28-01-2013 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και 
του Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδι-
οτήτων στον Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Β’ 130 και Β’ 372), σε συν-
δυασμό με τις δια τάξεις της υποπαρ. α’ της παρ. 3 του 
άρθρου 41 του ν. 4389/2016.

11. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, 
όπως ισχύουν, καθώς και την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 
2020/17-01-2020 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 
«Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

12. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργασί-
ας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλήλους 
που υπηρετούν στη Διεύθυνση Νομικής Υποστήριξης, 
όπως τεκμηριώνεται με το υπό στοιχεία ΔΝΥ 0000816 
ΕΞ 2024/13-6-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Νομικής 
Υποστήριξης.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη ύψους 6.500,00€ σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024, η οποία είναι 
εντός των ανώτατων ορίων δαπανών του Προϋπολογι-
σμού 2024 της ΑΑΔΕ και θα καλυφθεί από την εγγεγραμ-
μένη πίστωση του Ειδικού Φορέα 1024-801-0000000 και 
Λογαριασμό 2120201001, σύμφωνα με την υπό στοι-
χεία Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Α 1071650 ΕΞ 2024/20-6- 2024 (ΑΔΑ: 
ΨΒ3Ο46ΜΠ3Ζ-ΗΞΤ) απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης 
για την κάλυψη δαπάνης για απογευματινή υπερωριακή 
εργασία για το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση 
Νομικής Υποστήριξης για την περίοδο έως 31/12/2024, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε απογευματινή υπερωριακή εργασία 
έως χίλιες ογδόντα τρεις (1.083) ώρες και συνολική 
δαπάνη έως έξι χιλιάδες πεντακόσια ευρώ (6.500,00€), 
για δώδεκα (12) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Νομικής 
Υποστήριξης, στον Ειδικό Φορέα 1024-801-0000000 και 
Λογαριασμό 2120201001, για τη χρονική περίοδο έως 
31/12/2024.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση συνεργείων 
υπερωριακής εργασίας και η περιγραφή των συγκεκριμέ-
νων εργασιών που θα πραγματοποιηθούν θα γίνεται με 
απόφαση του Προϊσταμένου Διεύθυνσης Νομικής Υπο-
στήριξης, ο οποίος θα βεβαιώνει και την πραγματοποί-
ηση της ως άνω υπερωριακής εργασίας. Η υπερωριακή 

απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν θα υπερβαίνει τις 
εκατόν είκοσι (120) ώρες απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας κατά το Β’ εξάμηνο του 2024.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, μπορούν να με-
τέχουν περισσότεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπασμέ-
νοι, εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών που 
εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Ιουνίου 2024

O Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Ι

    Αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1075223 ΕΞ 2024 (2)
Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής ερ-

γασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-

ρίου για το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύ-

θυνση Εσωτερικού Ελέγχου, για το Β’ Εξάμηνο 

του έτους 2024.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ 
ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Κεφάλαιο Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-

μοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 
«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνί-
ας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 19 του ν. 4223/ 2013 (Α’ 287).
3. Τα άρθρα 13 και 47 του ν. 4778/2021 «Μισθολόγιο, 

ζητήματα ανθρώπινου δυναμικού της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων και άλλες επείγουσες διατάξεις» 
(Α’ 26).

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρι-
σης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 011/85/
ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

5. Τον ν. 5077/2023 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2024» (Α’ 209).

6. Το π. δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

7. Τις υπό στοιχεία 2/67006/ΔΠΓΚ/04-08-2023, 
2/65554/ΔΠΓΚ/28-07-2023, 2/181062/ΔΠΓΚ/17-11-2022 
και 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 αποφάσεις του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Οικονομικών.

8. Την υπό στοιχεία οικ. 2/112057/ΔΠΓΚ/18-12-2023 
(ΑΔΑ: ΩΖΞΚΗ-ΣΤ7) απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών «Διάθεση των πιστώσε-
ων του κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2024».

9. Την υπό στοχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1125859 ΕΞ 2020/ 
23-10-2020 απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

10. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-01-2013 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του Υφυπουρ-
γού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40763Τεύχος B’ 4000/09.07.2024

Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Β’ 130 και Β’ 372), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις της υποπαρ. α’ της παρ. 3 του άρθρου 41 του 
ν. 4389/2016.

11. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-
γείου Οικονομικών», σε συνδυασμό με τις διατάξεις της 
παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, όπως ισχύ-
ουν, καθώς και την υπ’ αρ. 5294 ΕΞ 2020/17-01-2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 27) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών με 
θέμα: «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρ-
τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18).

12. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργασίας 
πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλήλους που 
υπηρετούν στη Διεύθυνση Εσωτερικού Ελέγχου, όπως 
τεκμηριώνεται με το υπό στοιχεία Δ.ΕΣ.ΕΛ. 1069555 ΕΞ 
2024/17-6-2024 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ/17-6- 2024) έγγρα-
φο της Διεύθυνσης Εσωτερικού Ελέγχου.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη ύψους 34.000,00€ σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024, η οποία είναι 
εντός των ανώτατων ορίων δαπανών του Προϋπολογι-
σμού 2024 της ΑΑΔΕ και θα καλυφθεί από την εγγεγραμ-
μένη πίστωση του Ειδικού Φορέα 1024-801-0000000 και 
Λογαριασμό 2120201001, σύμφωνα με την υπό στοι-
χεία Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Α 1070283 ΕΞ 2024/18-6- 2024 (ΑΔΑ: 
6ΧΦΤ46ΜΠ3Ζ-ΦΑ0) απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης 
για την κάλυψη δαπάνης για απογευματινή υπερωριακή 
εργασία για το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση 
Εσωτερικού Ελέγχου για την περίοδο έως 31/12/2024, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε απογευματινή υπερωριακή εργασία 
έως πέντε χιλιάδες επτακόσιες εξήντα (5.760) ώρες και 
συνολική δαπάνη έως τριάντα τέσσερις χιλιάδες ευρώ 
(34.000,00€), για σαράντα οκτώ (48) υπαλλήλους της 
Διεύθυνσης Εσωτερικού Ελέγχου, στον Ειδικό Φορέα 
1024-801-0000000 και Λογαριασμό 2120201001, για τη 
χρονική περίοδο έως 31/12/2024.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση συνεργείων υπε-
ρωριακής εργασίας και η περιγραφή των συγκεκριμένων 
εργασιών που θα πραγματοποιηθούν θα γίνεται με από-
φαση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Εσωτερικού 
Ελέγχου, ο οποίος θα βεβαιώνει και την πραγματοποί-
ηση της ως άνω υπερωριακής εργασίας. Η υπερωριακή 
απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν θα υπερβαίνει τις 
εκατόν είκοσι (120) ώρες απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας κατά το Β’ εξάμηνο του 2024. Στην ανωτέρω 
υπερωριακή εργασία, μπορούν να μετέχουν περισσό-
τεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπασμένοι, εντός του 
ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών που εγκρίνονται με 
την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 27 Ιουνίου 2024

O Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

(3)
Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή πα-

ράβαση λαθρεμπορίας σε βάρος, μεταξύ άλλων, 

των (επ.) TEROLLI (ον.) ERZEN του SHKELQIM, (επ.) 

HYSENLIKAJ (όν.) DRITAN του ISMAIL και (επ.) 

TUSHA (όν.) DEFRIM του AHMET.

    Με την υπό στοιχεία MRN: 24GRYK07010000214-2/ 
28-06-2024 καταλογιστική πράξη του Προϊσταμένου Δι-
εύθυνσης Τελωνείου Πατρών, που εκδόθηκε κατ’ εξου-
σιοδότηση της παρ. 1 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001 
(Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας), βάσει των διατάξεων της 
παρ. 2 του άρθρου 119 Α, της παρ. 2 του άρθρου 142 και 
της περ. ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 155 του ν. 2960/2001, 
επιβάλαμε σε βάρος των υπαιτίων, μεταξύ άλλων, α) (επ.) 
TEROLLI (ον.) ERZEN του SHKELQIM, κάτοχο του υπό στοι-
χεία ΒΙ9917184 διαβατηρίου αλβανικών αρχών, πρώην 
κάτοικο Ασπροπύργου, Αγίου Αθανασίου Άνω Φούσα 
και ήδη αγνώστου διαμονής β) (επ.) HYSENLIKAJ (ον) 
DRITAN του ISMAIL, κάτοχο του υπό στοιχεία ΒJ7831764 
διαβατηρίου αλβανικών αρχών, κάτοικο Αλβανίας και 
ήδη αγνώστου διαμονής και γ) (επ.) TUSHA (ον.) DEFRIM 
του AHMET, κάτοχο του υπό στοιχεία ΒΕ5013275 δια-
βατηρίου αλβανικών αρχών, κάτοικο Αλβανίας και ήδη 
αγνώστου διαμονής, λόγω τέλεσης λαθρεμπορικής 
παράβασης, και συγκεκριμένα της κατοχής από κοινού 
συνολικής ποσότητας ενός κιλού και επτακοσίων δεκα-
τεσσάρων γραμμαρίων (1,714) λαθραίου καπνού, χωρίς 
την προηγούμενη καταβολή των αναλογούντων φόρων, 
πολλαπλό τέλος ανερχόμενο κατ’ επιμερισμό, βάσει του 
βαθμού συμμετοχής τους στην λαθρεμπορική παράβα-
ση, στο ποσό των πεντακοσίων ευρώ (500 €) έκαστος, και 
συνολικά επιβλήθηκε σε βάρος των υπαιτίων της παρα-
πάνω λαθρεμπορικής τελωνειακής παράβασης, πολλα-
πλό τέλος ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500  €), για 
την καταβολή του συνόλου του οποίου κηρύχθηκαν, τα 
πιο πάνω πρόσωπα αλληλεγγύως συνυπόχρεα.

Επιπλέον για την κατοχή από κοινού με έτερο κατα-
λογιζόμενο πρόσωπο ποσότητας διακοσίων δεκατριών 
γραμμαρίων (213) λαθραίου καπνού, χωρίς την προ-
ηγούμενη καταβολή των αναλογούντων φόρων, επι-
βλήθηκε στον (επ.) TEROLLI (ον.) ERZEN του SHKELQIM, 
κάτοχο του υπό στοιχεία ΒΙ9917184 διαβατηρίου αλ-
βανικών αρχών, πρώην κάτοικο Ασπροπύργου, Αγίου 
Αθανασίου Άνω Φούσα και ήδη αγνώστου διαμονής, 
πολλαπλό τέλος ανερχόμενο κατ’ επιμερισμό, βάσει του 
βαθμού συμμετοχής του στην λαθρεμπορική παράβαση 
στο ποσό των επτακοσίων πενήντα ευρώ (750 €), και 
συνολικά επιβλήθηκε σε βάρος των υπαιτίων της παρα-
πάνω λαθρεμπορικής τελωνειακής παράβασης, πολλα-
πλό τέλος ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500 €), για 
την καταβολή του συνόλου του οποίου κηρύχθηκαν, τα 
καταλογιζόμενα πρόσωπα αλληλεγγύως συνυπόχρεα.

Κατά της παρούσας προβλέπεται προσφυγή ενώπιον 
του Διοικητικού Πρωτοδικείου Πατρών εντός τριάντα 
(30) ημερών από την κατά νόμο επίδοσής της, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 2717/1999 «Κώ-
δικας Διοικητικής Δικονομίας». Αν ο νομιμοποιούμενος 
προς άσκηση προσφυγής διαμένει στην αλλοδαπή, οι 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40764 Τεύχος B’ 4000/09.07.2024

αντίστοιχες προθεσμίες ορίζονται σε ενενήντα (90) ημέ-
ρες (άρθρο 66 παρ. 6 Κ.Δ.Δ.). Αν περάσει η προθεσμία 
του άρθρου 66 του ν. 2717/1999 και δεν έχει ασκηθεί 
προσφυγή κατά της παρούσας καταλογιστικής πράξης, 
αυτή οριστικοποιείται.

  Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Τελωνείου

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. 32123 (4)
Καθιέρωση εργασίας προς συμπλήρωση του 

υποχρεωτικού ωραρίου προσωπικού Ιδιωτικού 

Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του Ινστιτούτου Επι-

στήμης Ζωικής Παραγωγής Γιαννιτσών.

  Ο Α’ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ - ΔΗΜΗΤΡΑ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 5035/2023 «Ενιαίο ρυθμιστικό πλαίσιο για την 

οργάνωση και λειτουργία του Ελληνικού Γεωργικού Ορ-
γανισμού - ΔΗΜΗΤΡΑ, σύσταση και λειτουργία φορέα 
διαχείρισης Παραδοσιακού Ελαιώνα Άμφισσας και άλλες 
διατάξεις για την ενίσχυση της αγροτικής ανάπτυξης» (Α’ 
76).

2. Την υπ’ αρ. 919/131869/20.10.2014 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Οργανισμός του Ελληνικού Γεωργικού 
Οργανισμού-ΔΗΜΗΤΡΑ - (ΕΛ.Γ.Ο.-ΔΗΜΗΤΡΑ) - Ν.Π.Ι.Δ.» 
(Β’ 2889).

3. Την υπ’ αρ. 893/138106/21.12.2017 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Κανονισμός προσωπικού και τροποποίη-
ση Οργανισμού του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού- 
ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ)» (Β’ 4800) και ιδίως το 
άρθρο 13 αυτού.

4. Την υπ’ αρ. 3158/370782/01.12.2023 απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Απο-
δοχή παραίτησης Αντιπροέδρου-Ορισμός μελών Διοι-
κητικού Συμβουλίου του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑ-
ΝΙΣΜΟΥ - ΔΗΜΗΤΡΑ, Ν.Π.Ι.Δ.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1309, Διόρθωση 
Σφάλματος Υ.Ο.Δ.Δ. 1403).

5. Την υπ’ αρ. 3201/374602/05.12.2023 απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Καθορι-
σμός Γενικών Διευθύνσεων στις οποίες ασκούν εποπτεία 
ο Πρόεδρος και οι δύο Αντιπρόεδροι του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ (ΕΛΓΟ) - ΔΗΜΗΤΡΑ 
και ρύθμιση ζητημάτων αναπλήρωσης αυτών» (Β’ 6866).

6. Την υπ’ αρ. 3201/374602/05.12.2023 απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Καθορι-
σμός Γενικών Διευθύνσεων στις οποίες ασκούν εποπτεία 
ο Πρόεδρος και οι δύο Αντιπρόεδροι του Διοικητικού 
Συμβουλίου του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ (ΕΛΓΟ) - ΔΗ-
ΜΗΤΡΑ και ρύθμιση ζητημάτων αναπλήρωσης αυτών» 
(Β’ 6866) , όπου αναφέρεται: «α) Τον Πρόεδρος του Δ.Σ., 
όταν δεν υπάρχει, απουσιάζει ή κωλύεται, αναπληρώνει 
στα καθήκοντά του ο Α’ Αντιπρόεδρος του Δ.Σ.».

7. Την υπ’ αρ. 06/16η/07.12.2023 (ΑΔΑ: 96Χ6ΟΞ3Μ-
1ΦΥ) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Οργα-
νισμού, σχετικά με τη μεταβίβαση στον Πρόεδρο της 
αρμοδιότητας να αποφασίζει για τη συγκρότηση Επι-
τροπών και Ομάδων Εργασίας.

8. Το άρθρο 34 «Θητεία των οργάνων διοίκησης του 
δημόσιου τομέα  - Τροποποίηση παρ.  2 άρθρου 10 
ν. 5062/2023, του ν. 5111/2024 (Α’ 76), όπου αναφέρε-
ται: «1. Στο πρώτο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 10 του 
ν. 5062/2023 (Α’ 183), περί της θητείας των οργάνων διοί-
κησης που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής του νόμου 
αυτού, οι λέξεις «έξι (6)» αντικαθίστανται από τις λέξεις 
«δώδεκα (12)» και το πρώτο εδάφιο διαμορφώνεται ως 
εξής: «Εφόσον η διαδικασία επιλογής δεν έχει ολοκληρω-
θεί κατά τη λήξη της θητείας του οργάνου διοίκησης της 
παρ. 1 του άρθρου 3 και μέχρι την ολοκλήρωση αυτής, με 
απόφαση του αρμόδιου οργάνου διορισμού, σύμφωνα 
με την παρ. 9 του άρθρου 4, παρατείνεται προσωρινά η 
θητεία του υπηρετούντος προσώπου ή η θέση πληρού-
ται προσωρινά υπό την προϋπόθεση ότι πληρούνται οι 
προϋποθέσεις του άρθρου 5 για χρονικό διάστημα που 
δεν επιτρέπεται να υπερβαίνει τους δώδεκα (12) μήνες». 
2. Η παρ. 1 ισχύει από την έναρξη ισχύος του άρθρου 10 
του ν. 5062/2023».

9. Την υπ’ αρ. 1833/159332/04.06.2024 απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Αποδο-
χή παραίτησης Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου 
του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ - ΔΗΜΗΤΡΑ, 
Ν.Π.Ι.Δ.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 598).

10. Το άρθρο 7 του Κεφαλαίου Β’ «Μισθολογικές ρυθ-
μίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου 
βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. 
του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μι-
σθολογικές διατάξεις» του ν. 4354/2015 (Α’ 176) σύμφω-
να με τις οποίες οι διατάξεις του νόμου έχουν εφαρμογή 
από 1.1.2016 στον Οργανισμό.

11. Το άρθρο 20 του προαναφερόμενου νόμου «Απο-
ζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου».

12. Τον ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των 
μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας - 
Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις» (Α’ 136).

13. Την υπό στοιχεία 6/18η/21-12-2022 απόφαση Διοι-
κητικού Συμβουλίου (ΑΔΑ: Ω26ΓΟΞ3Μ-130) «Καθεστώς 
λειτουργίας του Ινστιτούτου Επιστήμης Ζωικής Παραγω-
γής επί 24ωρης βάσης».

14. Τα υπ’ αρ. 420/06.06.2024 και 445/13.06.2024 έγ-
γραφα του Ινστιτούτου Επιστήμης Ζωικής Παραγωγής 
Γιαννιτσών σχετικά με το αίτημα τους για συμπλήρωση 
ωραρίου προσωπικού ΙΔΟΧ ειδικότητας ΥΕ εργάτης-
σταβλίτης.

15. Το γεγονός ότι για την υλοποίηση του έργου με 
τίτλο «Αξιοποίηση του ζωικού κεφαλαίου και του αγρο-
κτήματος του Ινστιτούτου Επιστήμης Ζωικής Παραγω-
γής Γιαννιτσών» είναι απαραίτητη η απασχόληση του 
υπηρετούντος προσωπικού προς συμπλήρωση ωραρίου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40765Τεύχος B’ 4000/09.07.2024

κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
αργίες και προκειμένου να εκτελεστούν απαραίτητες 
ενέργειες, όπως: η φροντίδα των εκτρεφόμενων ζώων 
(σίτιση, αρμεγή, τοκετοί, περιποίηση νεογνών, αποκο-
μιδή κοπριάς κ.λπ.).

16. Το γεγονός ότι η προκαλούμενη δαπάνη συμπε-
ριλαμβάνεται στο μισθολογικό κόστος και θα βαρύνει 
τις πιστώσεις του κωδικού Ε.Γ.Λ.Γ.Σ. 60 του προϋπολογι-
σμού του Οργανισμού έτους 2024 με την υπ’ αρ. 2450/ 
15-01-2024 απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης Α.Α:143 
(ΑΔΑ: ΨΠΗΖΟΞ3Μ-Σ8Ω) ύψους πεντακοσίων εβδομήντα 
πέντε χιλιάδων (575.000,00) ευρώ.

17. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες του Ινστιτού-
του Επιστήμης Ζωικής Παραγωγής, αποφασίζουμε: 

1. Την έγκριση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυ-
χτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής, σε υπαλλήλους 
(προσωπικό ορισμένου χρόνου) του Οργανισμού, κατά 
το έτος 2024, με ανώτατο όριο μηνιαίως, ως κάτωθι:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΙΕΖΠ Γιαννιτσών
ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 9

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΥΕ ΕΡΓΑΤΕΣ - 
ΣΤΑΒΛΙΤΕΣ

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ (ΩΡΕΣ)

180

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑ ή 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ (ΩΡΕΣ)

295

2. Η προκαλούμενη δαπάνη ύψους 9.520,00 ευρώ θα 
βαρύνει τις πιστώσεις του κωδικού Ε.Γ.Λ.Γ.Σ. 60 «Αμοιβές 
και έξοδα του προσωπικού» του προϋπολογισμού του 
Οργανισμού έτους 2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Ιουνίου 2024

Ο Α’ Αντιπρόεδρος κ.α.α.
Ο Β’ Αντιπρόεδρος 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΑΤΖΗΝΙΚΟΛΑΟΥ 

Ι

     Αριθμ. 32124 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης σε υπάλ-

ληλο του Ινστιτούτου Επιστήμης Ζωικής Παρα-

γωγής Γιαννιτσών του EΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ κατά το 

έτος 2024.

Ο Α’ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ - ΔΗΜΗΤΡΑ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 5035/2023 «Ενιαίο ρυθμιστικό πλαίσιο για 

την οργάνωση και λειτουργία του Ελληνικού Γεωργικού 
Οργανισμού - ΔΗΜΗΤΡΑ, σύσταση και λειτουργία φορέα 

διαχείρισης Παραδοσιακού Ελαιώνα Άμφισσας και άλλες 
διατάξεις για την ενίσχυση της αγροτικής ανάπτυξης» 
(Α’ 76).

2. Την υπ’ αρ. 919/131869/20.10.2014 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Οργανισμός του Ελληνικού Γεωργικού 
Οργανισμού-ΔΗΜΗΤΡΑ - (ΕΛ.Γ.Ο.-ΔΗΜΗΤΡΑ) - Ν.Π.Ι.Δ.» 
(Β’2889).

3. Την υπ’ αρ. 893/138106/21.12.2017 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Κανονισμός προσωπικού και τροποποίη-
ση Οργανισμού του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού- 
ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ)» (Β’ 4800) και ιδίως το 
άρθρο 13 αυτού.

4. Την υπ’ αρ. 3158/370782/01.12.2023 απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Απο-
δοχή παραίτησης Αντιπροέδρου-Ορισμός μελών Διοι-
κητικού Συμβουλίου του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑ-
ΝΙΣΜΟΥ - ΔΗΜΗΤΡΑ, Ν.Π.Ι.Δ.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1309, Διόρθωση 
Σφάλματος Υ.Ο.Δ.Δ. 1403).

5. Την υπ’ αρ. 3201/374602/05.12.2023 απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Καθορι-
σμός Γενικών Διευθύνσεων στις οποίες ασκούν εποπτεία 
ο Πρόεδρος και οι δύο Αντιπρόεδροι του Διοικητικού 
Συμβουλίου του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ (ΕΛΓΟ) - ΔΗ-
ΜΗΤΡΑ και ρύθμιση ζητημάτων αναπλήρωσης αυτών» 
(Β’ 6866).

6. Την υπ’ αρ. 3201/374602/05.12.2023 απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Καθορι-
σμός Γενικών Διευθύνσεων στις οποίες ασκούν εποπτεία 
ο Πρόεδρος και οι δύο Αντιπρόεδροι του Διοικητικού 
Συμβουλίου του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ (ΕΛΓΟ) - ΔΗ-
ΜΗΤΡΑ και ρύθμιση ζητημάτων αναπλήρωσης αυτών», 
όπου αναφέρεται: «α) Τον Πρόεδρος του Δ.Σ., όταν δεν 
υπάρχει, απουσιάζει ή κωλύεται, αναπληρώνει στα καθή-
κοντά του ο Α’ Αντιπρόεδρος του Δ.Σ.» (Β’ 6866).

7. Την υπό στοιχεία 06/16η/07.12.2023 (ΑΔΑ: 
96Χ6ΟΞ3Μ-1ΦΥ) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Οργανισμού, σχετικά με τη μεταβίβαση στον Πρόε-
δρο της αρμοδιότητας να αποφασίζει για τη συγκρότηση 
Επιτροπών και Ομάδων Εργασίας.

8. Το άρθρο 34 «Θητεία των οργάνων διοίκησης του 
δημόσιου τομέα  - Τροποποίηση παρ.  2 άρθρου 10 
ν. 5062/2023, του ν. 5111/2024 (Α’ 76), όπου αναφέρε-
ται: «1. Στο πρώτο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 10 του 
ν. 5062/2023 (Α’ 183), περί της θητείας των οργάνων διοί-
κησης που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής του νόμου 
αυτού, οι λέξεις «έξι (6)» αντικαθίστανται από τις λέξεις 
«δώδεκα (12)» και το πρώτο εδάφιο διαμορφώνεται ως 
εξής: «Εφόσον η διαδικασία επιλογής δεν έχει ολοκληρω-
θεί κατά τη λήξη της θητείας του οργάνου διοίκησης της 
παρ. 1 του άρθρου 3 και μέχρι την ολοκλήρωση αυτής, με 
απόφαση του αρμόδιου οργάνου διορισμού, σύμφωνα 
με την παρ. 9 του άρθρου 4, παρατείνεται προσωρινά η 
θητεία του υπηρετούντος προσώπου ή η θέση πληρού-
ται προσωρινά υπό την προϋπόθεση ότι πληρούνται οι 
προϋποθέσεις του άρθρου 5 για χρονικό διάστημα που 
δεν επιτρέπεται να υπερβαίνει τους δώδεκα (12) μήνες.» 
2. Η παρ. 1 ισχύει από την έναρξη ισχύος του άρθρου 10 
του ν. 5062/2023».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40766 Τεύχος B’ 4000/09.07.2024

9. Την υπ’ αρ. 1833/159332/04.06.2024 απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Αποδο-
χή παραίτησης Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου 
του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ - ΔΗΜΗΤΡΑ, 
Ν.Π.Ι.Δ.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 598).

10. Το άρθρο 7 του Κεφαλαίου Β’ «Μισθολογικές ρυθ-
μίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου 
βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. 
του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μι-
σθολογικές διατάξεις» του ν. 4354/2015 (Α’ 176) σύμφω-
να με τις οποίες οι διατάξεις του νόμου έχουν εφαρμογή 
από 1.1.2016 στον Οργανισμό.

11. Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για ερ-
γασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

12. Τον ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των 
μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας - 
Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις» (Α’ 136).

13. Την υπ’ αρ. 6/18η/21-12-2022 απόφαση Διοικητι-
κού Συμβουλίου «Καθεστώς λειτουργίας του Ινστιτούτου 
Επιστήμης Ζωικής Παραγωγής επί 24ωρης βάσης» (ΑΔΑ: 
Ω26ΓΟΞ3Μ-130).

14. Τα υπ’ αρ. 441/11.06.2024 και 445/13.06.2024 έγ-
γραφα του Ινστιτούτου Επιστήμης Ζωικής Παραγωγής 
Γιαννιτσών σχετικά με το αίτημα τους για καθιέρωση 
υπερωριακής απασχόλησης προσωπικού ΙΔΑΧ ειδικό-
τητας ΥΕ Εργάτης Γενικών Καθηκόντων.

15. Το γεγονός ότι οι αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
του Ινστιτούτου Επιστήμης Ζωικής Παραγωγής Γιαννι-
τσών, όπως η περιποίηση του ζωικού κεφαλαίου - φρο-
ντίδα των εκτρεφόμενων ζώων (σίτιση, αρμεγή, τοκετοί, 
περιποίηση νεογνών, αποκομιδή κοπριάς κ.λπ.) πρέπει 
να αντιμετωπιστούν από το υπηρετούν προσωπικό με 
απασχόλησή του πέραν του κανονικού ωραρίου.

16. Το γεγονός ότι στη δαπάνη για τη μισθοδοσία 
του τακτικού προσωπικού του Οργανισμού για το έτος 
2024, περιλαμβάνεται το ποσό των πενήντα χιλιάδων 
ευρώ (50.000,00€) για την αποζημίωση για υπερωριακή 
εργασία.

17. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες του Ινστιτού-
του Επιστήμης Ζωικής Παραγωγής, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση απασχόλησης κατά το έτος 2024 καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις απο-
γευματινές ώρες, σε ένα (1) υπάλληλο του Ινστιτούτου 
Επιστήμης Ζωικής Παραγωγής και μέχρι εκατόν είκοσι 
(120) ώρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο για τους λόγους 
που αναγράφονται στο σκεπτικό της παρούσης.

2. Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις 
του κωδικού ΕΓΛΣ 60 του προϋπολογισμού του Οργανι-
σμού, έτους 2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 26 Ιουνίου 2024

Ο Α’ Αντιπρόεδρος κ.α.α.
Ο Β’ Αντιπρόεδρος 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΑΤΖΗΝΙΚΟΛΑΟΥ 

    Αριθμ. 1629 (6)
Καθιέρωση Υπερωριακής Απογευματινής Απα-

σχόλησης για το Προσωπικό του Λιμενικού Ταμεί-

ου Φθιώτιδας για το Β’ Εξάμηνο του έτους 2024.

  Η ΛΙΜΕΝΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΤΟΥ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. α) Τα άρθρα 7 και 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση 

των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

β) Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο ‘’Πρόγραμμα Διάυγεια’’ και άλλες διατάξεις» 
(Α’  112).

γ) Το υπ’ αρ. 13/25-11-1956 β.δ. «Περί συγχωνεύσεως 
του των Λιμενικών Ταμείων Στυλίδας, Κρεμαστής - Λα-
ρίσης, Μώλου, Αγίου Κωνσταντίνου Λοκρίδας και Νέας 
Πέλλης Αταλάντης» (Α’  296).

δ) Την υπ’ αρ. 154/2024 πράξη της Λιμενικής Επιτρο-
πής Φθιώτιδας (ΑΔΑ: ΨΦΙΚΟΡΗ9- ΡΙ7) που εγκρίθηκε με 
την υπ’ αρ.πρωτ, 37362/25-6/2024 απόφαση της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας (ΑΔΑ: 
ΨΕ5ΦΟΡ10-ΔΝΠ).

ε) Την υπ’ αρ. 2814.4/91579/2023. 29-/12-2023 από-
φαση Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
«Έγκριση Προϋπολογισμού του Λ.Τ. Φθιώτιδας οικονο-
μικού έτους 2024» (ΑΔΑ: ΨΟΩΝ4653ΠΩ-Π23).

στ) Την υπ’ αρ. 1625/2024 απόφαση ανάληψης υπο-
χρέωσης Λ.Τ. Φθιώτιδας (ΑΔΑ: 954ΛΟΡΗ9-Τ7Β).

2. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής απογευ-
ματινής απασχόλησης με αμοιβή, συνολικά μέχρι 120 
ώρες για την μία (1) μόνιμη υπάλληλο που υπηρετεί 
στο Λιμενικό Ταμείο Φθιώτιδας, από της δημοσίευσης 
της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως μέχρι 
31-12-2024, προς αντιμετώπιση παγίων αναγκών του φο-
ρέα λόγω έλλειψης προσωπικού καθώς επίσης εποχικών 
και έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών Β’ εξαμήνου του 
έτους 2024.

3. Την προκαλούμενη δαπάνη, η οποία προϋπολογίζε-
ται να ανέλθει για το Α’ εξάμηνο του έτους 2024, συνολικά 
μέχρι το ποσό των χιλίων ευρώ (1000,00), η οποία θα 
καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του ΚΑΕ 0261 
‘’Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία‘’ του εγκεκριμέ-
νου Προϋπολογισμού του Λ.Τ. Φθιώτιδας οικονομικού 
έτους 2024, αποφασίζουμε:

Την έγκριση πραγματοποίησης, απογευματινής υπε-
ρωριακής απασχόλησης με αμοιβή, μέχρι 120 συνο-
λικά ώρες, με προκαλούμενη δαπάνη μέχρι 1000,00 
€, για 1 μόνιμη υπάλληλο που υπηρετεί στο Λιμενικό 
Ταμείο Φθιώτιδας, από της δημοσίευσης της παρού-
σας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως 31-12-
2024, προς αντιμετώπιση παγίων αναγκών του φορέα 
λόγω έλλειψης προσωπικού καθώς επίσης εποχικών 
και έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών Β’ εξαμήνου του 
έτους 2024.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40767Τεύχος B’ 4000/09.07.2024

Οι υπάλληλοι που θα απασχολούνται υπερωριακά κάθε 
φορά, καθώς και ο αριθμός των ωρών, θα εξαρτηθεί από 
τις πραγματικές υπηρεσιακές ανάγκες και θα καθορίζεται 
με απόφαση της Διοίκησης του φορέα, προκειμένου να 
διασφαλισθεί η ομαλή λειτουργία του Λ.Τ. Φθιώτιδας 
για το χρονικό διάστημα από της δημοσίευσης μέχρι και 
31/12/2024. Σε κάθε περίπτωση οι ώρες υπερωριακής 
απασχόλησης δεν δύναται να υπερβαίνουν τις εκατόν 
είκοσι (120) ανά εξάμηνο και ανά υπάλληλο. Υπεύθυνος 

για τον έλεγχο πραγματοποίησης τους ορίζεται ο Πρόε-
δρος του Λιμενικού Ταμείου Φθιώτιδας με αναπληρωτή 
του τον αντιπρόεδρο του Λιμενικού Ταμείου Φθιώτιδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και ισχύει από της δημοσίευσης της.

  Στυλίδα, 25 Ιουνίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΡΕΜΕΤΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40768 Τεύχος B’ 4000/09.07.2024

*02040000907240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-07-10T12:48:25+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




